[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	22
	»
	июня
	20
	 19
	г.

	№
	157/1

	с. Малый Атлым

 О подготовке проекта изменений
в правила землепользования и застройки
сельского поселения  Малый  Атлым  в части

населенных пунктов  с. Малый Атлым,  с. Большой Атлым,

п. Комсомольский,  п. Заречный,  п. Большие Леуши

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения Малый Атлым:
1. Подготовить  проект  по внесению изменений  в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым,   в части населенных пунктов с. Малый Атлым,  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский,  п. Заречный,  п. Большие Леуши.
2.  Утвердить порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов с. Малый Атлым,  с. Большой Атлым, п. Комсомольский,  п. Заречный,  п. Большие Леуши (приложение  прилагается).
3. Предложения   по  внесению  изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым,  в части населенных пунктов с. Малый Атлым   с. Большой Атлым,
п. Комсомольский,  п. Заречный,  п. Большие  Леуши  могут быть представлены в администрацию сельского поселения Малый Атлым по адрес: с. Малый Атлым, ул. Центральная, д. 2, Октябрьского района, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Тюменской области.
4. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Малый Атлым (www.admmatlim.ru)  в информационно - телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
9.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Малый Атлым

 Дейнеко С.В.

	Утвержден

постановлением  администрации

сельского  поселения  Малый Атлым
от 22  июня  2019  № 157/1

Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений

 в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым
 в части населенных пунктов с. Малый Атлым, с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши,

п. Заречный
	№
	виды работ (этапы)
	сроки проведения работ

	1
	Обнародование сообщения о принятии  решения  о  подготовке  проекта  изменений  в  правила землепользования  и  застройки  сельского  поселения Малый  Атлым  в части  населенных пунктов   с. Малый Атлым, с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши,
п. Заречный

	10 дней с момента утверждения постановления (до  02 июля 2019)

	1.1
	Обнародование  утвержденного  состава  и  порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения Малый Атлым в части  населенных  пунктов  с. Малый Атлым, с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши,  п. Заречный   порядка направления в комиссию предложений  заинтересованных  лиц  по  подготовке  проекта  внесений  изменений  в  правила землепользования и застройки
	10 дней с момента утверждения постановления (до  02 июля 2019)

	2
	Подготовка  проекта  внесения  изменений  в  правила  землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым  в части населенных пунктов   с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный
	1 месяц с момента утверждения данного постановления (до  22 июля  2019)

	3
	Проверка проекта внесений изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым  в части населенных пунктов  пунктов   с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный  на соответствие требованиям технических регламентов, генеральному плану сельского поселения Малый Атлым, схеме территориального планирования Октябрьского района. Направление (с результатами  проверки) проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов   с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный  главе сельского поселения для принятия решения о назначении  и проведении публичных слушаний по проекту решения о назначении и проведении  публичных слушаний  по проекту либо на доработку проекта в случае обнаружения его несоответствия требованиям технических регламентов, генеральному плану сельского поселения Малый Атлым, схеме территориального планирования Октябрьского района
	5 дней с момента предоставления проекта внесения изменений (до 05 августа  2019)

	4
	Принятие решения главой сельского поселения о назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов  с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный.  Обнародование и размещение на официальном  веб-сайте  администрации  поселения (www.admmatlim.ru);    в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет») проекта решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов  с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный». Организация экспозиции демонстрационных материалов данного проекта.
	не позднее чем через 10 дней, от даты получения такого проекта (до 10 июля  2019)

	5
	Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета  депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в правила землепользования застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов  с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный
	2 месяца с момента обнародования документа (22 июня  по 22 августа  2019)

	6
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов  с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный
	до 10 дней по окончании публичных слушаний (до 2 сентября   2019)

	7
	Доработка  проекта  внесения в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов  с. Малый Атлым   с. Большой Атлым,  п. Комсомольский, п. Большие Леуши, п. Заречный по результатам  публичных слушаний пунктов
	в случае необходимости (до 12 сентября 2019)

	8
	Направление проекта решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского  поселения Малый Атлым в  части населенных пунктов  с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский,  п. Большие Леуши,  п. Заречный»  с обязательным  приложением  протокола  и  итогового  заключения  по  результатам  публичных слушаний  главе сельского поселения для принятия решения о направления данного проекта в Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым  (либо об отклонении проекта).
	до 10 дней с момента поступления заявления (до 22 сентября  2019)

	9
	Направление проекта решения Совета депутатов сельского поселения Малый Атлым «О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Малый Атлым в части населенных пунктов  с. Малый Атлым  с. Большой Атлым,  п. Комсомольский,  п. Большие Леуши,  п. Заречный
	до 10 дней с момента поступления заявления (до 22 октября  2019)